
1 

Z á p i s 

z 9. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 

 

Den a čas konání: 10. ledna 2024 od 17:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 6/7 

Omluven: Lunga Roman  

 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal přítomné 
a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 
v termínu od 2. 1. 2024 do 10. 1. 2024 na úřední desce, na webových stránkách obce a vyhlášena 
místním rozhlasem v souladu s § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je přítomno 6 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 8 

4. Hospodaření obce k 31.12.2023 

5. Rozpočtové opatření 1/2024 

6. Rozpočet Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš na rok 2024 a SVR 

na roky 2025–2027 

7. Rozpočet MiND na rok 2024 a SVR na roky 2025–2026 

8. Různé 

9. Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/9/2024 bylo schváleno 

 

 

 



2 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 

Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Františka Bílu a pana Martina Vacha, jako 

zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným účastníkům 
jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Františka Bílu a pana Martina Vacha, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/9/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 14. 12 2023 

Usnesení 8/8/2023 - ZO Skoronice schvaluje uložení volných peněžních prostředků obce 
Skoronice do výše 3 mil. Kč jako investici do fondu společnosti INVESTIKA, investiční společnost, 
a.s. – fond MONETIKA, ISIN: CZ0008477379. O výši vkládaných finančních prostředků, jakožto 
i o dispozicích s vloženými prostředky rozhoduje starosta obce na základě doporučení finančního 
výboru s ohledem na aktuální situaci na finančních trzích – transakce zatím neproběhal, čeká se 
na smlouvu  

Usnesení 9/8/2023 - ZO Skoronice schvaluje spolupráci na projektu „Digitální technická mapa 
Jihomoravského kraje II“ mezi obcí Skoronice a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 
nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, za podmínek smlouvy o spolupráci, dle předloženého návrhu 

– byl odeslán výpis usnesení, nyní bude schvalováno na JMK 

Usnesení 10/8/2023  

I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje přijetí dotace ve výši 199.200,00 Kč na realizaci 
projektu „Pořízení mobiliáře pro kulturní a spolkovou činnost v obci Skoronice“ za 
podmínek Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR mezi obcí Skoronice a Státním zemědělským 
intervenčním fondem, se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Hlavní město Praha – Nové 
Město, IČ: 48133981, dle předloženého návrhu - smlouva byla oboustranně podepsána 

Usnesení 11/8/2023 - ZO Skoronice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství dle předloženého návrhu – zveřejněno ve Sbírce zákonů 

Usnesení 12/8/2023 –  

III. Zastupitelstvo obce Skoronice rozhodlo v souladu s ust. § 6 odst. 5 písmeno a) a ust. § 44 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, o pořízení nového Územního plánu Skoronice z vlastního podnětu. 

IV. Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s tím, že Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Skoronice dle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 



3 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, nebude po pořizovateli z důvodu nadbytečnosti 
požadovat. 

V. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
žádost obce o pořizování Územního plánu Skoronice podle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního 

zákona Městským úřadem Kyjov, odborem životního prostředí a územního plánování. 

VI. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Mgr. Lukáše Plachého, DiS. jako určeného 
zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem při pořizování Územního plánu Skoronice – 

byl odeslán výpis usnesení na Odbor územního plánování Kyjov 

 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 31. 12. 2023 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 31.12.2023 je 

následující: 
 

Stav účtů u KB a ČNB k 31.12.2023: .................... 7.532.837,60 Kč 

Stav pokladní hotovosti .............................................. 8.913,00 Kč 

Zůstatek půjčky od farnosti .................................... 135.000,00 Kč 

 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 11.424.300,00 Kč 13.787.303,49 Kč 120,68 % 

Výdaje celkem: 14.325.700,00 Kč 10.403.764,90 Kč 72,62 % 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 31.12.2023. 

Bod č. 5 Rozpočtové opatření č. 1/2024 

 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2024 je nutné schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení výdajů o 1.556.000,00 Kč a 
financování v téže výši. 
  

 Schválený rozpočet Po úpravě rozpočtu č. 1/2024  

Příjmy celkem: 10.420.800,00 Kč 10.420.800,00 Kč 

Výdaje celkem: 12.785.800,00 Kč 14.341.800,00 Kč 



4 

Financování: 2.365.000,00 Kč 3.921.000,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 – navýšení výdajů o 
1.556.000,00 Kč a financování v téže výši. 
  

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 3/9/2024 bylo schváleno 

Bod č. 6 Rozpočet Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš na rok 2024 a 
SVR na roky 2025–2027 

 

Návrhy rozpočtu na rok 2024 a SVR na roky 2025–2027 Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, 
Vacenovice, Vlkoš byly vyvěšeny na úřední desce obce Skoronice od 1.12.2023, návrhy obou 
rozpočtových dokumentů v elektronické podobě byly rovněž uveřejněny na webovém portálu 
obce Skoronice.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočet Svazku obcí Kelčany, Milotice, 
Skoronice, Vacenovice, Vlkoš na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí Kelčany, 
Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš na roky 2025–2027. 

 

Bod č. 7 Rozpočet Mikroregionu Nový Dvůr na rok 2024 a SVR na roky 2025–2026 

Návrhy rozpočtu na rok 2024 a SVR na roky 2025–2026 Mikroregionu Nový Dvůr byly vyvěšeny 
na úřední desce obce Skoronice od 4.12.2023, návrhy obou rozpočtových dokumentů 
v elektronické podobě byly rovněž uveřejněny na webovém portálu obce Skoronice.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Nový Dvůr na rok 2024 
a střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu Nový Dvůr na roky 2025–2026. 

 

Bod č. 8 Různé 

a) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (dále jen „PFO”) je závazný dokument vlastníka 
vodovodu nebo kanalizace pro veřejnou potřebu, který slouží pro stanovení potřeby finančních 
prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací. Tato obnova se provádí za účelem prodloužení 
životnosti staveb a souvisejících technologií (viz § 2 odst. 9 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

– dále jen „ZoVaK“). 



5 

Vlastník vodovodu nebo kanalizace je v souladu s ust. § 8 odst. 11 ZoVaK povinen zpracovat a 
realizovat PFO, a to na dobu nejméně 10 kalendářních let. PFO musí být zpracován tak, aby 
v průběhu životnosti vodohospodářského infrastrukturního majetku byla vytvářena rezerva 
finančních prostředků na jeho obnovu v takové výši, aby byla zajištěna udržitelnost této 
vodohospodářské infrastruktury a tím vytvořeny podmínky pro zajištění jeho plynulého a 
bezpečného provozování. 

Obsah PFO a pravidla pro jeho zpracování jsou stanoveny ve vyhlášce 428/2001 Sb., a v Příloze 
č. 18 vyhlášky. PFO obsahuje především vymezení vodohospodářského infrastrukturního 
majetku v členění podle vybraných údajů majetkové evidence s uvedením hodnoty 
v reprodukční pořizovací ceně, vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení, 
teoretickou dobu akumulace finančních prostředků, roční potřebu finančních prostředků a její 
krytí a doklady o čerpání vytvořených finančních prostředků včetně faktur (nebo jejich kopií). 

Návrh PFO kanalizace v obci Skoronice byl zpracován odborným konzultantem na objednávku 
Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš pro každou jednotlivou obec ve 
třech variantách, s tím že zastupitelstvo každé obce má zvolit a schválit jednu z předkládaných 
variant. V této souvislosti je zastupitelstvu předkládána k projednání metodika pro zpracování 
PFO a variantní tabulky PFO. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Plán financování a obnovy kanalizace v obci Skoronice 

(6210-748404-00488534-3/1) financovaný částkou 19.000,00 Kč z rozpočtu Svazku obcí 
Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš, a částkou 19.000,00 Kč z rozpočtu obce 
Skoronice. 

 

Výsledek hlasování:      pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 4/9/2024 bylo schváleno 

 

b) Smlouva o zřízení služebnosti – Skoronice, rozšíření NN, Šupa K714 

V návaznosti na vybudování přípojky elektrického vedení ke stavebnímu pozemku D. Šupy je 
třeba právně upravit vztah mezi provozovatelem vybudované distribuční soustavy, kterým je 
společnost EG.D, a.s., a vlastníkem dotčených pozemků, kterým je obec Skoronice. Za tímto 
účelem byla ze strany provozovatele distribuční soustavy podána žádost o uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti spočívající v právu zřizovat a provozovat na dotčených pozemcích 
distribuční soustavu elektrického vedení v podobě kabelového vedení a pilíře NN, provádět její 
údržbu, opravy a modernizaci, a to včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu této 
sítě. Vybudované el. vedení se nachází na pozemcích parc. č. 703/9, 712/2, 713/1, 741/1 
v katastrálním území Skoronice (od Dovrtilového kolem cesty k Předním Kusům až k pozemku D. 

Šupy). Náhrada za zřízení služebnosti je stanovena na 3.350,00 Kč ve prospěch povinného. 

 



6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-

014330077773/001-MDP mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, jejímž předmětem je služebnost inženýrské sítě, spočívající 
v právu zřizovat a provozovat na dotčených pozemcích distribuční soustavu elektrického 
vedení, dle předloženého návrhu. 
 

Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno 

 

Dále starosta informoval: 

- Dodávka traktoru proběhne v nejbližších dnech. Bude uplatněna smluvní pokuta za 

pozdní dodání. 
- Revitalizace přírodního areálu Lúky – projekční práce pokračují. Výzva pro podání 

dotace bude vypsána od 24.1.2024 do června. 
- V zimním období proběhnou bourací a vyklízecí práce ve dvoře nemovitosti č.p. 1. 

Bod č. 9 Diskuse a závěr 

Zastupitel J. Ingr měl dotaz ohledně parkování v obci, zda se situace někam posunula. Starosta 

sdělil, že probíhá vyjednávání s VSV ohledně pronájmu plochy k parkování po pravé straně při 
vjezdu do obce od Milotic. Ohledně parkování osobních vozů starosta zvažuje, zda ještě 
nezahrnout další oblasti, kde bude zpoplatněno užívání veřejného prostranství. Primárně měly 
být řešeny plochy, kde již parkování vozů koliduje s bezpečným provozem, ale neví, zda to je 
cesta spravedlivá a není diskriminační. Chtěl by najít postup, který by byl objektivně vymahatelný 
a aby nebylo zbytečně regulováno to, co nemusí být regulováno. 

Místostarosta vidí zásadní problém s parkováním za pohostinstvím, kde je problém se 
zásobováním obchodu. 

P.  doplnila, že nejtragičtější situace je na křižovatce v blízkosti obecního úřadu, kde 
stojí několik vozů, a ještě k tomu v protisměru. Další hodně problematickou cestou je cesta od 
kadeřnictví k obecní mlatevni.  

Na parkování v okolí křižovatky u obecního domu již dříve upozorňoval zastupitel J. Ingr, považuje 
to za velmi nebezpečné místo. 

P.Vach napsal článek do obecního zpravodaje, který zřejmě neměl účinek, a doporučuje, aby 
majitelé osobních vozů parkovali na zelených plochách před svými domy. Dále navrhl, zda by 
nebylo vhodné zbudovat několik záchytných parkovišť pro osobní vozy a dát zákaz parkování na 

komunikacích v celé obci. Starosta namítl, že na toto nejsou prostory a že by mělo být na 
zodpovědnosti každého majitele, který si pořizuje nové auto, aby zvážil, zda ho má kde parkovat. 

P.  doporučuje, aby obec oslovila konkrétní občany a vyzvala je, aby neparkovali své vozy 
na místech, které nejsou určeny k parkování a mnohdy nezůstává dostatečný průjezd pro ostatní 
vozidla nebo stojí v místech nepřehledných. Taky by se mohla tato problematika postoupit 



7 

policii. Vozy, které stojí na silnici, kde nezůstává patřičný prostor k průjezdu, porušují vyhlášku 
silničního provozu. 

P.  upozornila na potřebu prořezu lip mezi obchodem a mateřskou školou. Starosta 
sdělil, že je plánována obchůzka s arboristou, budou zahrnuty i tyto stromy. 

Zastupitel F. Bíla namítl, že nedostal možnost vyjádřit se ke článku ve zpravodaji, který se ho 
dotýkal a obsahoval informace, které nejsou podloženy. Dle jeho názoru informace, které nejsou 
podloženy do zpravodaje nepatří. Pisatelka dodala, že podklady má. Dle názoru místostarosty by 
se takové věci neměly ve zpravodaji vůbec řešit. Starosta sdělil, že bude potřeba domluvit, jakým 

způsobem řešit reakce a protireakce ve zpravodaji. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání v 18:15 hod. 

 

Ve Skoronicích 12. 1. 2024 

 

 

 

Ověřovatelé:  František Bíla   .……………………………………… 

 

 

Martin Vach   ………………………………………. 
 

 

Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


